
                                                                                                                                             

 

UCHWAŁA NR 657/2017 

 

ZARZĄDU POWIATU W POLICACH 

 

z dnia 29 czerwca 2017 r. 

 

w sprawie zawarcia z pośrednikiem ubezpieczeniowym 

umowy na wykonanie czynności brokerskich 

zmierzających do ubezpieczenia mienia Powiatu Polickiego 

 

 

Na podstawie art. 32 ust. 2 pkt 3 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 

powiatowym (Dz. U. z 2016 r. poz. 814, 1579 i 1948 oraz z 2017 r. poz. 730 i 935)  

w związku z art. 2 ust. 1 i 2 oraz art. 4 pkt 2 ustawy z dnia 22 maja 2003 r. o pośrednictwie 

ubezpieczeniowym (Dz. U. z 2016 r. poz. 2077) uchwala się, co następuje: 

 

§ 1. 1. Wyraża się zgodę na zawarcie z Konsorcjum Spółek Inter-Broker Spółka 

z ograniczoną odpowiedzialnością z siedzibą w Toruniu przy ul. Żeglarskiej 31 oraz Mentor 

Spółka Akcyjna z siedzibą w Toruniu przy ul. Szosa Chełmińska 177-181 umowy na 

wykonanie czynności brokerskich zmierzających do ubezpieczenia mienia Powiatu 

Polickiego. 

2. Projekt umowy, o której mowa w ust. 1, stanowi załącznik do uchwały. 

 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Naczelnikowi Wydziału Gospodarki 

Nieruchomościami Starostwa Powiatowego w Policach. 

 

§ 3. Nadzór nad wykonaniem uchwały powierza się Wicestaroście Polickiemu. 

 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 



1 

 

 

Uzasadnienie. 

 

 

Projekt uchwały przedkłada Wicestarosta Policki w trybie § 67 ust. 1 Statutu Powiatu 

Polickiego (Dz. Urz. Woj. Zachodniopomorskiego z 2015 r. poz. 5579). 

 

Zgodnie z art. 32 ust. 2 pkt 3 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym 

(Dz. U. z 2016 r. poz. 814 z późn. zm.) do zadań zarządu powiatu należy w szczególności 

gospodarowanie mieniem powiatu. 

 

Natomiast przepisy art. 2 ust. 1 i 2 oraz art. 4 pkt 2 ustawy z dnia 22 maja 2003 r.  

o pośrednictwie ubezpieczeniowym (Dz. U. z 2016 r. poz. 2077) stanowią odpowiednio, że: 

1) pośrednictwo ubezpieczeniowe polega na wykonywaniu przez pośrednika za 

wynagrodzeniem czynności faktycznych lub czynności prawnych związanych  

z zawieraniem lub wykonywaniem umów ubezpieczenia; 

2) pośrednictwo ubezpieczeniowe jest wykonywane wyłącznie przez agentów 

ubezpieczeniowych lub brokerów ubezpieczeniowych, z zastrzeżeniem art. 3; 

3) pośrednik ubezpieczeniowy wykonuje czynności w imieniu lub na rzecz podmiotu 

poszukującego ochrony ubezpieczeniowej, zwane dalej „czynnościami brokerskimi”, 

polegające na zawieraniu lub doprowadzaniu do zawarcia umów ubezpieczenia, 

wykonywaniu czynności przygotowawczych do zawarcia umów ubezpieczenia oraz 

uczestniczeniu zarządzaniu i wykonywaniu umów ubezpieczenia, także w sprawach  

o odszkodowanie, jak również na organizowaniu i nadzorowaniu czynności brokerskich 

(działalność brokerska). 

 

W dniu 18 stycznia 2012 r. Zarząd Powiatu w Policach ogłosił – uchwałą Nr 169/2012 – 

konkurs na wybór pośrednika ubezpieczeniowego w celu wykonania czynności brokerskich 

zmierzających do ubezpieczenia mienia Powiatu Polickiego. 

 

Z kolei uchwałą Nr 199/2012 z dnia 14 marca 2012 r. Zarząd Powiatu w Policach dokonał 

wyboru oferty Konsorcjum Spółek Inter-Broker Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością 

z siedzibą w Toruniu przy ul. Żeglarskiej 31 oraz Mentor Spółka Akcyjna z siedzibą 

w Toruniu przy ul. Szosa Chełmińska 177-181. 

 

Mając na uwadze powyższe w dniu 5 lipca 2012 r. Zarząd Powiatu w Policach zawarł 

z Konsorcjum Spółek Inter-Broker Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością z siedzibą 

w Toruniu oraz Mentor Spółka Akcyjna z siedzibą w Toruniu umowę na wykonywanie 

czynności brokerskich na okres 2 lat. 

 

Pismem z dnia 19 maja 2014 r. znak 721D/05/2014, które do kancelarii głównej Starostwa 

Powiatowego w Policach wpłynęło w dniu 29 maja 2014 r., Prezes Zarządu Inter-Broker             

Spółki z ograniczoną odpowiedzialnością, jako pełnomocnik Konsorcjum Spółek, z uwagi na 

wygasającą w dniu 5 lipca 2014 r. umowę, zwrócił się do Zarządu Powiatu w Policach 

z prośbą o rozważenie zawarcia nowej umowy na kolejny okres. 

 

Uchwałą Nr 661/2014 z dnia 30 czerwca 2014 r. Zarząd Powiatu w Policach wraził zgodę 

na zawarcie z tym samym pośrednikiem ubezpieczeniowym umowy na wykonanie czynności 

brokerskich zmierzających do ubezpieczenia mienia Powiatu Polickiego na kolejne 3 lata. 



2 

 

 Pismem z dnia 4 kwietnia 2017 r. znak 127C/04/2017, które do kancelarii głównej 

Starostwa Powiatowego w Policach wpłynęło w dniu 6 kwietnia 2017 r., Prezes Zarządu 

Inter-Broker Spółki z ograniczoną odpowiedzialnością, jako pełnomocnik Konsorcjum 

Spółek, z uwagi na wygasającą w dniu 6 lipca 2017 r. umowę, zwrócił się do Zarządu 

Powiatu w Policach z prośbą o rozważenie zawarcia nowej umowy na kolejny okres. 

 

Z tez stanowiska Urzędu Zamówień Publicznych w sprawie wyboru brokera 

ubezpieczeniowego przez podmiot zobowiązany do stosowania ustawy Prawo zamówień 

publicznych, opublikowanej na stronie internetowej www.uzp.gov.pl, wynika m.in., że 

podmiot ten, zawierając nieodpłatną umowę o świadczenie usług pośrednictwa 

ubezpieczeniowego, nie stosuje procedur ustawy Prawo Zamówień Publicznych, a obowiązek 

stosowania tych procedur będzie zachodził dopiero na etapie wyboru zakładu ubezpieczeń, 

z którym zamawiający zawrze umowę ubezpieczenia. Broker może działać jako pełnomocnik 

zamawiającego, czyli w imieniu i na rzecz zamawiającego zobowiązany będzie do 

przeprowadzenia postępowania o udzielenie zamówienia publicznego zgodnie z przepisami 

prawa zamówień publicznych.  

 

 Mając na względzie wysoką ocenę dotychczasowej kompleksowej brokerskiej obsługi 

ubezpieczeniowej oraz fakt, iż wybór pośrednika ubezpieczeniowego nie podlega przepisom 

ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. – Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2015 r. poz. 2164  

z późn. zm.) zawarcie umowy na wykonywanie czynności brokerskich z Konsorcjum Spółek 

Inter-Broker Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością z siedzibą w Toruniu oraz Mentor 

Spółka Akcyjna z siedzibą w Toruniu na okres kolejnych 3 lat jest zasadne. 

 

W związku z powyższym zachodzi potrzeba podjęcia przez Zarząd Powiatu w Policach 

uchwały w tej sprawie. 

 

Podjęcie przez Zarząd Powiatu w Policach przedmiotowej uchwały nie rodzi dodatkowych 

skutków finansowych dla budżetu Powiatu Polickiego, ponieważ zgodnie z przyjętą praktyką 

za świadczenie swych usług broker nie pobiera wynagrodzenia od ubezpieczającego, a od 

firmy ubezpieczeniowej w formie prowizji. 

 

 

http://www.uzp.gov.pl/

